АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от19.11.2020 № 3489-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную программу
«Профилактика  правонарушений,
обеспечение общественного порядка  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.03.2020 № 729

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  04.12.2019
№ 78/4вн-19-6  «О бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений,
обеспечение  общественного  порядка  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020-2025  годы»  (далее-Программа),  утвержденную
постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.03.2020
№ 729, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в разделе «Соисполнители программы»:
1.1.1.  Слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму

администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент по
делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

2

1.1.2.  Слова  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-
Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  культуры  и  туризма
администрации города Южно-Сахалинска»;

1.1.3.  Дополнить  раздел  пунктом  «-Областное  казенное  учреждение
«Южно-Сахалинский  центр  занятости  населения»  (далее-ОКУ  Южно-
Сахалинский ЦЗН).

1.1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой
редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации про-
граммы: 19642,4 тыс. рублей:

2020 год — 4122,3 тыс. рублей;
2021 год — 3359,7 тыс. рублей;
2022 год — 3260,8 тыс. рублей;

          2023 год — 2955,1 тыс. рублей;
          2024 год — 2966,4 тыс. рублей;

2025 год — 2978,1 тыс. рублей.»
1.2.  Раздел  «Соисполнители  Подпрограммы»  паспорта  подпрограммы

№ 1 «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Южно-Саха-
линск» на  2020-2025 годы»  дополнить  пунктом  «-ОКУ  Южно-Сахалинский
ЦЗН».

1.3. В паспорте Подпрограммы № 2 «Профилактика незаконного оборота
наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»:

1.3.1. В разделе «Соисполнители Подпрограммы» паспорта программы:
1.3.1.1.  Слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму

администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент по
делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

1.3.1.2.  Слова  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-
Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  культуры  и  туризма
администрации города Южно-Сахалинска»;

1.3.1.3. Раздел  «Объем  и  источники  финансирования  Подпрограммы»
изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск», направленных на реализацию мероприятий — 9361,5 тыс. рублей:

2020 год — 1676,5 тыс. рублей;
2021 год — 1683,1 тыс. рублей;
2022 год — 1715,5 тыс. рублей;

          2023 год — 1422,0 тыс. рублей;
          2024 год — 1428,7 тыс. рублей;

2025 год — 1435,7 тыс. рублей.»
1.4.  В  паспорте  подпрограммы  №  3  «Профилактика  терроризма  и

экстремизма  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025 годы» в разделе «Соисполнители Подпрограммы»:

3

1.4.1.  Слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент по
делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

1.4.2.  Слова  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-
Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  культуры  и  туризма
администрации города Южно-Сахалинска».

1.5.  В  приложении  №  1  к  муниципальной  программе  «Перечень
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» Подпрограммы № 1:

1.5.1.  В  графе  «Ответственный  исполнитель»  мероприятий  1.11,  1.12,
1.13,  1.14  слова  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-
Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  культуры  и  туризма
администрации города Южно-Сахалинска».

1.5.2. В графе «Ответственный исполнитель» мероприятия 2.1 исключить
слова «Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
города Южно-Сахалинска»;

1.5.3. В графе «Ответственный исполнитель» мероприятий 2.2 и 2.3 слова
«Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города
Южно-Сахалинска» заменить словами «ОКУ Южно-Сахалинский ЦЗН»;

1.5.4. Мероприятия 2.4 и 4.1 изложить в новой редакции:

№ Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный
результат (показатель

реализации мероприятия)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
муниципально
й программы
(подпрограмм

ы)

начала
реализаци

и

окончания
реализации

краткое
описание

значение (по
годам

реализации)

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

2.4.Проведение
профилактического
мероприятия
«Социальный экспресс»
в  целях  раннего
выявления
неблагополучных семей,
имеющих
несовершеннолетних
детей

Отдел  по  делам
несовершеннолет
них  и  защите  их
прав
администрации
города  Южно-
Сахалинска

2020 2025 Осуществлен
ие
профилактич
еских
мероприятий

2020-не
менее 4 ед.;
2021-не
менее 4 ед.;
2022-не
менее 4 ед.;
2023-не
менее 4 ед.;
2024-не
менее 4 ед.;
2025-не
менее 4 ед.

Снижение
качества
профилакт
ической
работы

Количество
лиц,
совершивш
их
преступлен
ие повторно
(чел.)

4.1.  Модернизация  ПК
«Ангел:
Благоустройство»  в
комплекте  с  ПАК
Дозор-МП

 Администрация
города  Южно-
Сахалинска
(Департамент
общественной
безопасности  и
контроля
аппарата
администрации
города  Южно-
Сахалинска)

2020 2020 Установка
дополнитель
ных
клиентских
лицензий  1С
ПО/
установка
дополнитель
ного  ПО  на
комплекс
фото-
видеофиксац
ии  «Дозор-
МП»

 2020-20 ед./
1 ед.

Неэффекти
вное
функциони
рование
технически
х  средств
фиксации
правонару
шений

Доля
эффективно
сти
рассмотрен
ия
материалов
по фактам
зафиксиров
анных
администра
тивных
правонаруш
ений,
предусмотр

4

№ Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный
результат (показатель

реализации мероприятия)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
муниципально
й программы
(подпрограмм

ы)

начала
реализаци

и

окончания
реализации

краткое
описание

значение (по
годам

реализации)

енных
Законом
Сахалинско
й области от
29.03.2014
№ 490 «Об
администра
тивных
правонаруш
ениях в
Сахалинско
й области»
(%)/
Количество
зафиксиров
анных
администра
тивных
правонаруш
ений,
предусмотр
енных
Законом
Сахалинско
й области от
29.03.2014
№ 490 «Об
администра
тивных
правонаруш
ениях в
Сахалинско
й области»
(ед.)

1.6.  В  приложении  №  1  к  муниципальной  программе  «Перечень
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» Подпрограммы № 2:

1.6.1.   В  графе  «Ответственный  исполнитель»  мероприятий  2.4  и  4.2
слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму  администрации
города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  по  делам
молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

1.6.2.  В графе «Ответственный исполнитель» мероприятий 2.5,  2.6,  2.7
слова  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска»
заменить  словами  «Департамент  культуры  и  туризма  администрации  города
Южно-Сахалинска».

1.7.  В  приложении  №  1  к  муниципальной  программе  «Перечень
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» Подпрограммы № 3:

1.7.1.  В графе «Ответственный исполнитель» мероприятий 1.1,  1.2,  3.2
слова  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска»

5

заменить  словами  «Департамент  культуры  и  туризма  администрации  города
Южно-Сахалинска»;

1.7.2.  В  графе  «Ответственный  исполнитель»  мероприятия  3.3  слова
«Департамент по  делам молодежи,  спорту  и  туризму администрации города
Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент  по  делам  молодежи  и
спорту администрации города Южно-Сахалинска».

1.8. Приложение  №3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе
изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.9. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к
Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.10. В приложении № 5 к муниципальной программе «Сведения о мерах
правового  регулирования в  сфере реализации муниципальной программы» в
графе «Реквизиты (в случае  если утвержден)» пункта  7  подпрограммы № 1
слова «от 18.03.2019» заменить словами «от 18.02.2019».

2.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.)

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Фризюк